
Einführung in die Volkswirtschaftslehre, 4std. (9 cr)   
G.Schwerdt/ A.Scholl  
Montag, 10:00-11:30 Uhr, Audimax 
Dienstag, 13:30-15:00 Uhr, Audimax 
16 Übungsgruppen (2std.) 
 

Gruppe A: Montag 11:45-13:15 Uhr  G227 Kevin Riedmüller 

Gruppe B: Montag 13:30-15:00 Uhr L602 Kevin Riedmüller 

Gruppe C: Montag 15:15-16:45 Uhr  G227 Lucas Bütje 

Gruppe D:Montag 17:00-18:30 Uhr G530 Franziska Fobbe 

Gruppe E:Dienstag 08:15-09:45 Uhr G530 Nils Ullrich 

Gruppe F:Dienstag 10:00-11:30 Uhr K503 Lucas Bütje 

Gruppe H:Dienstag 17:00-18:30 Uhr G530 Pascal Baur 

Gruppe I: Mittwoch 08:15-09:45 Uhr G530 Sarah Meschenmoser 

Gruppe J: Mittwoch 11:45-13:15 Uhr G227 Jan Mellert 

Gruppe K:Mittwoch 13:30-15:00 Uhr L602 Jan Mellert 

Gruppe L:Mittwoch 15:15-16:45 Uhr  A702 Timm Prein 

Gruppe M:Mittwoch 17:00-18:30 Uhr D432 Timm Prein 

Gruppe N:Donnerstag 08:15-09:45 Uhr D432 Nils Ullrich 

Gruppe O:Donnerstag 15:15-16:45 Uhr E404 Franziska Fobbe 

Gruppe P: Donnerstag 17:00-18:30 Uhr D432 Pascal Baur 

Gruppe Q: Freitag 08:15-09:45 Uhr D301 Sarah Meschenmoser 
 

Pascal.Baur@uni-konstanz.de; Lucas.Buetje@uni-konstanz.de; Franziska.Fobbe@uni-konstanz.de; 
Jan.Mellert@uni-konstanz.de; Sarah.Meschenmoser@uni-konstanz.de; Timm.Prein@uni-
konstanz.de; Kevin.Riedmueller@uni-konstanz.de; Nils.Ullrich@uni-konstanz.de 
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